

Podpiszemy Apel Światowej Rady Pokoju

Spoleczeństwo woj. krakowskiego pisze listy do ludności pracującej Włoch i NRD

SOLIDARYZUJĄC się z uchwałami Światowej Rady Pokoju, domagającymi się zakazu broni atomowej oraz wszelkiej innej broni masowej zagłady, robotnicy, chłopcy i młodzież woj. krakowskiego wysyłają listy do swych towarzyszy za granicą, wzywając ich do wspólnej walki w obronie pokoju.

W imię powszechnego pokoju i dobrobytu oraz szczęścia wszystkich ludzi pracy, nie ustawajcie w walce. Niech żyją nasze wolne i pokój miłujące narody!

Pracownicy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Miechowie w liście skierowanym do chłopów pracujących we „Fragala” we Włoszech piszą:

„Stanieliście do walki o budowę lepszego życia, o stworzenie podstaw życia socjalistycznego przez zaoranie odlogów rolnych. W walce tej my, pracownicy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Miechowie, łączymy się z Wami. Razem z Wami stajemy w szeregach ludzi walczących o realizację uchwał Światowej Rady Pokoju, o pokój i szczęście narodów”.

UCZESTNICZY Powiatowej Konferencji Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego w Miechowie piszą do swych kolegów i koleżanek ze Związku Zawodowego w Jenie (NRD).

„Groźba rozpętania nowej wojny zagraża ludzkości. Zagraża narodowi polskiemu i niemieckiemu. Awanturnicze, anglo- amerykańskie plany zbrojeni i agresywnych paktołów prowadzą do utopienia naszych narodów w morzu krwi, do zniszczenia Waszego i naszego pokojowego budownictwa.

My, nauczyciele pow. Miechów, pamiętamy ponure lata okupacji hitlerowskiej. Nasza ziemia pokryta jest gestio zbiorowymi mogiłami wy mordowanych bestialsko bojowników o wolność, wśród których nie brakło również i nauczycieli.

Wiemy, że i Wasze miasto — Jena było zniszczone podczas działań wojennych, że całe zastępy postępowych Niemców dzieliło okrutny los Polaków w obozach koncentracyjnych.

W ciągu 10 lat pokojowej pracy pod kierunkiem Partii i Rządu usunęliśmy zniszczenia wojenne. Wielkim wysiłkiem całego narodu budujemy nową Polskę — Polskę socjalizmu i dobrobytu. W szkołach naszych wychowujemy nowego człowieka: przyjaciele wszystkich ludzi pracy, nieugiętego bojownika o pokój. Nie chcemy już więcej wojny, tak jak i Wy jej nie chcecie. Stoimy przed nami wspólny cel: walka o pokój!

Rozbudzajcie u Waszej młodzieży i w całym społeczeństwie niemieckim wolę walki o prawo do wolności i szczęścia wszystkich ludzi na świecie, bądźcie rzecznikami uchwał Światowej Rady Pokoju!

Delegaci z Krakowa i Nowej Huty na III Ogólnopolski Kongres Pokoju



Artysta teatrów dramatycznych Zdzisław Mroźewski.

Inż. J. Taluś



Kierownik samodzielnego Działu Inwestycji przy Krakowskich Zakładach Sodowych inż. Otto Krauze.

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr Teodor Marchlewski.

Wśród delegatów Nowej Huty i Kombinatu Metalurgicznego im. Lenina znajdują się wybitni pracobnicy pracy — inicjatorzy nowych form współzawodnictwa. Jednym z nich jest ZMP-owiec J. Wrzesień — mistrz stalowni Kombinatu im. Lenina, który dla poparcia czynem Apelu Wiedzińskiej Sesji Biura SRP przeprowadził pierwsze sześciodniowe wytopy stali. Mandat delegata powierzają też załoga kombinatu hutniczego inż. M. Folińskiemu — kierownikowi rozruchu wielkiego pieca nr 2 oraz inż. J. Taluśowi przodującemu w pracy zawodowej i społecznej i C. Kostrewie, inicjatorowi międzybranżowego współzawodnictwa.

ABY UCZCIĆ DZIEŃ I MAJA załoga Huty im. Lenina przyspieszy uruchomienie walcowni stali

Coraz więcej zakładów pracy staje do Czynu 1-majowego

DZIEKI REALIZACJI zobowiązań podjętych przez załogę rozruchową walcowni zgniatacza Huty im. Lenina dla uczczenia Święta 1 Maja przyspieszony zostanie termin oddania do próbnego eksploatacji tego wielkiego kompleksu agregatów o 2 dni wcześniej tj. do dnia 13 kwietnia br.

Wczoraj w Związku Radzieckim rozpoczęła się kampania zbierania podpisów pod Apelem Wiedeńskim

MOSKWA
DNIA 1 kwietnia w Związku Radzieckim rozpoczęła się kampania zbierania podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju, wzywającym do walki o zakaz broni atomowej.

Jak podaje Radziecki Komitet Obrony Pokoju, we wszystkich miastach i rejonach ZSRR powstały komisje, które współdziałały w akcji zbierania podpisów. W skład komisji wchodzi przedstawiciele instancji radzieckich i partyjnych oraz organizacji społecznych.

W ciągu ostatnich dni w wielu miastach odbyły się zebrania poświęcone rozpoczynającej się kampanii zbierania podpisów pod Apelem Wiedeńskim. Na zebraniach tych ludzie radzieccy zdecydowanie poparli przygotowania do wojny atomowej i manifestowali swe poparcie dla pokojowej polityki zagranicznej rządu ZSRR.

Uwaga!
W jutrzejszym dodatku „Echo Kulturalne” zamieszcza wypowiedź dr Antoniego Brayera w sprawie możliwości otwarcia teatralnego muzeum w Krakowie.

Na Bugu i Narwi woda opada — na Warcie przybiera

Na Bugu i Narwi woda opada przeciętnie o dwa do czterech centymetrów na dobę. Również na Warcie, w rejonach Sieradza, poziom wody jest niższy o 5 cm, natomiast w dolnym biegu Warta przybiera. Niebezpieczeństwa powodzi w dalszym ciągu nie ma.

Rozpoczęły produkcję bielizny ze stylonu

(Dalekopisem z Łodzi)
W SKLEPACH „Galluxu” pokazano ostatnio w sprzedaży bielizna damska z dzianiny perlunowej importowana z NRD. Piękne komplety damskie i kosule nocne cieszą się dużym popytem.

Dowiedujemy się, że nasz przemysł dzieciarski rozpoczął już produkcję podobnych dzianin ze stylonu. Pierwsze próbną partię dzianin stylonowych krajowej produkcji ukaza się w sklepach w 3 kwartale br.

Echo KRAKOWSKIE

Rok X Kraków Sobota, 2 kwietnia 1955 r. nr 79

sztuk różnych części zamiennych, 5 kompletów obudowy do młocarni, 400 sztuk różnych pomocy warsztatowych i innych. Wartość ponadplanowej produkcji wynosi w sumie 498 tys. zł. Poza tym postanowiono zaoszczędzić 75 kg miedzi, 13 ton wapna niepalonego, kilkaset kg szlachetnej stali stopowej i narzędziowej oraz zmniejszyć zużycie wielu surowców na sumę 453 tys. zł.

1000 wagon stali z huty im. Lenina

Załoga nowouruchomionego pieca martenowskiego w stalowni Huty im. Lenina święciła pierwszy jubileusz. Z huty odszedł tysięczny wagon stali do huty „Bobrek”. Robotnicy obsługujący piec martenowski uzyskują coraz lepsze wskaźniki techniczno-ekonomiczne. Średni czas wytopu stali, w porównaniu z pierwszymi dniami po rozpoczęciu eksploatacji pieca, skrócono o 2 godz. 30 min.

- Zwalczenie chuligańskich kierowców
- Ustawienie znaków drogowych
- Posterunki MO i sygnalizacja świetlna

zapewnią większe bezpieczeństwo ruchu drogowego na arteriach i ulicach Nowej Huty

„Chuligaństwo drogowo” objawiające się przede wszystkim lekceważeniem przepisów bezpieczeństwa ruchu, spotyka się stanowczo za często u nowohuligantów kierowców. Niemniej jednak w porównaniu ze stanem sprzed dwu czy trzech lat sprawa ta uległa znacznej poprawie.

Powód? — Przede wszystkim częste kontrole pojazdów mechanicznych, przeprowadzane zarówno przez przedstawicieli rezeratu komunikacji drogowej DRN, jak i organa MO oraz specjalnych kontrolerów z baz transportowych Huty im. Lenina, ZBM nr 1 i Zarządu Transportu Drogowego.

Na podstawie uchwały Prezydium DRN naczelniczy baz transportowych przeprowadzają cztery lub dwa razy w miesiącu specjalne odprawy z wszystkimi kierowcami, na których omawia się m. in. przyczyny wypadków, jakie wydarzyły się ostatnio na terenie Nowej Huty.

„Mandaciki karne” wraz z częstym „przemawianiem do rozumu” odnosią zatem skutek nawet wobec bardzo niekarnych i nieostrożnych. Było to w grudniu 1954 roku. Na specjalnej konferencji w Nowej Hucie wielu przedstawicieli wydziałów komunikacji DRN, MRN, woj. KN oraz szeroki aktyw tzw. czynników zainteresowanych uzgodnił i ustalił plan rozmieszczenia znaków drogowych w wyznaczonych już całościowo tamtejszym osiedlach. Postanowiono też oczywiście jak najszybciej zrealizować ten plan zwiększający bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Jednak mimo kilkakrotnych późniejszych pełniących do wydziału komunikacji MRN sprawa nie została zbyt szybko zrealizowana. Wszystko rozstrzygało się ostatecznie, ze względu na to, że do stycznia br. czekała na... przydział tony cementu, potrzebnego do wykonania supków znakow... — i wreszcie... — ciężką się obecnie rozróżnić uziębniętym szlachetnym, straż poznała oraz nowohuligantów, którzy widząc jak ustawia się w wielu miejscach osiedli A-0, A-1, B-2 oraz C-2 lancuski hamujące nieprawdopodobnie przez jezdnię, znaki zakazu postoju itp.

Uważamy jednak, że sprawa ta została stanowczo zrealizowana w „temple żołtwa” (ponad 3 miesiące!) oraz że przeszkody w postaci... tony cementu nie powinny nigdy więcej odwiekać i hamować rzeczy tak ważkich! Skrzyżowanie osiedli A-1, B-1 oraz alei Przdowników Pracy stanowi w

Wiosenny dzień w Krakowie



Wprawdzie jest jeszcze dość chłodno, jednak na ławkach Plant Krakowskich spotkać można coraz więcej się dzących osób.



W pobliżu Barbakanu znajduje się przystanek autobusowy, jest to wzorowy przystanek, gdzie krakowianie nauczyli się już wsiadać do autobusu ustawiając się wpiężej w koleje. Oby ta metoda przyjęła się jeszcze na przystankach tramwajowych.

Ekipy remontowe Zakładów Chemicznych wykonały naprawy sprzętu maszynowego w GOM i spółdzielniach

Kombinat Chemiczny w Oświęcimiu opiekuje się spółdzielniami produkcyjnymi i Gminnymi Ośrodkami Maszynowymi. Ekipy techniczne zakładu dokonują tam wszelkich napraw maszyn i narzędzi rolniczych. Ostatnio ekipa Warsztatu Mechanicznego Kombinatu przebywając w POM Jawiszowice dokonała remontu 7 silników spalinowych, 10 pługów traktorowych i 5 młocarni. Poza tym wykonała 20 sztuk przegubów do sno powiązań, 40 sztuk podpórki i wiele innych części, przeprowadzając jednocześnie remont lokomobili. Inne ekipy wyjeżdżały czterokrotnie do GOM w Osieku i Podolszycach, gdzie dokonywały przeglądu maszyn, remontując 8 silników, 4 koparki, wykonując noże w kosiarzach, uchwyty do kos, 7 siewników i 1 piec żelazny do ogrzewania hali warsztatowej.

Kuter »Gdy-51« zatonął w czasie sztormu Załogę uratowano po bohaterskiej walce z żywiołem

W UB. SRODĘ na Bałtyku rozszalał się gwałtowny sztorm. Kuter rybacki „Gdy-51” zaskoczony burzą z największym trudem podał się z łowiska do portu helskiego.

Na kutrze nastąpiła awaria silnika, którego nie udało się uruchomić. Rybacy zawadzali pomocy.

Pierwsy dopłynął do zagrożonej jednostki rybak kutra „Gdy-61”. Przerzucono stalową linę i uszkodzony kuter wzięto na hol.

Przez 5 godzin, wśród silnej wichury, snieżycy i wysokiej fali — kuter „Gdy-61” noloł kuter „Gdy-51”. Lecz mimo usilnych starań rybaków obu kutrow nie udało się uratować zagrożonej jednostki, która wskutek dalszych uszkodzeń szybko nabierała wody. W odległości ok 7 mil na północny zachód od Helu kuter „Gdy-51” zatonął.

Załogę kutra w składzie: szypier Franciszek Mendyka oraz rybacy Józef Stypa i Jerzy Gie wzięto na pokład kutra „Gdy-61”, który szczęśliwie dopłynął do portu w Gdyni.

Czyn festiwalowy młodych górników

BLISKO 1000 młodych górników przystąpiło do czynu festiwalowego w kopalni „Zabrze - Wschód”. Szczególnie cenne zobowiązanie podjął producent w przemyśle węgłowym zespół kombajnowy Karola Smoczka. Jego 7-osobowa brygada zobowiązała się codziennie do końca czerwca br. wydobywać 10 ton węgla ponad plan. Równie cenne zobowiązania pojęły zespoły młodzieżowe innych 20 kopalń śląskich. Tysiące dodatkowych ton węgla przyniesie realizacja zobowiązań młodzieży górniczej woj. śląskiego.

Tak np. brygada młodzieżowa z V oddziału kopalni „Stalin”, prowadzona przez górnika Blicharskiego, postanowiła dla uczczenia Festiwalu wykonać plan półroczny na 10 dni przed terminem.

Str. 6 stron

Co podać na obiad?

Zupa pomidorowa z ryżem
Ozorki cielece w sosie, makaron.
Przepis na ozorki:
Trzy ozorki cielece ugotować we włoszczyźnie...

W ulicach Krakowa

WRZESIEŃ — KWIECIEŃ
Z DAWAŁO się, że już wkrótce nastąpi budowa tzw. zaplecza Szkoły nr 63 w Przegorzałach. Podstawą tych przeliczeń był jak przewidywano...

CO TO JEST?

W ISI lecz stoi... Co to jest?
Pewnie nie możecie się domyśleć, więc Wam powiem: to jest zegar, wiszący na ścianie apteki...

NIE JECHALI

CO czyni podróżny, który — po długim oczekiwaniu przed zamkniętym okienkiem kasy biletowej — dowiaduje się, iż „kasjiera nie ma, a klucz od kasy nie posiada nikt inny“?

Jest to jednak teoria, bowiem w praktyce sprawa wygląda inaczej. Wprawdzie dyżurny ruchu stacji Wieliczka, w dniu 6.III, został zawiadomiony przez pasażerów o niemożności wykupienia biletu...

Przykra ta przygoda zamajęła im niedzielną pobyt w Krakowie. Natomiast nic nie zakłóciło tego dnia snu kasjerów w Wieliczce. (mk)

Paczki wartościowe można lakować w urzędach pocztowych

Aby ułatwić wysyłanie pocztą paczek wartościowych, Ministerstwo Łączności wprowadza, od 1 kwietnia bież. roku, we wszystkich większych urzędach pocztowych nową usługę: lakowanie i pieczętowanie paczek z podaną wartością. Nadawcy, nie posiadający pieczęci do lakowania, mogą oddawać paczki do lakowania w urzędzie pocztowym. Za usługę tę będą pobierane opłaty, przewidziane w taryfie pocztowej.

W sklepach dość jest wiosennych okryć lecz fasony są niemodne i nie mogą zadowolić klientów

Również kolory materiałów pozostawiają wiele do życzenia
Najwyższy już czas przygotować swą garderobę do sezonu wiosennego. Przespacerujmy się więc po sklepach i przekonajmy się: jak zostały zaopatrzone na ten okres?

MIĘSCIE zimowych płaszczy za jęły wiosenne i letnie palta za równo, męskie, damskie jak i dziecięce. Pojawily się też kostiumy, tzw. prochowe, wiatrówki, gotowe sukienki, jedwabne bluzeczki. Oto barwne welenki sukienkowe (najwięcej jest ich w kolorach czerwonym i zielonym), welny na płaszcz, torbki z nylonu i ze skóry, szalki o efektownych wzorach. Gromadki przechodniów oglądających wystawę z obuwem, zwracają uwagę na wszystkie szczegóły. Po krótkim czasie także tzw. ciotka, na płaskim i wysokim obcasie. Niestety, wiele pozostaje jeszcze do życzenia. Aby uzupełnić garderobę, kupujący zmuszony jest niejednokrotnie „zwiedzić“ kilkanaście sklepów. Bywa, że na próżno... Gdzie leży tego przyczyna?

Zbyt mało zróżnicowane są wzory, gatunki i modele. Zurnale pokazują co innego, a producenci robia co innego. Wynik jest taki, iż często, oglądając płaszcz lub kostium uszyty z dobrego materiału, klienta zastanawia się: — To byłoby ładne i modne przed kilka laty, ale dziś już nie... Wzięmy teraz pod uwagę materiały płaszczy. Prawdziwa sztuka jest znalezienie idealnego fasonu, który poszukuje większość kobiet. Jeżeli zaś chodzi o fasony koloru beige nie ma go ani „na lekarstwo“. Brak jest też w większych ilościach jasnych, pastelowych kolorów welenek na sukienki.

PODOBNIEM sprawa przedstawia się z gotowymi płaszcami. Ukazało się, co prawda kilka nowych modeli, ale to nie wystarczy. Również dobór materiałów na płaszcze jest poniżej krytyki. Niewiele np. kobiet pokazywały się w wiosennym płaszczyku z wypłowiałogranatowej welny, przetykanej czarną, czerwona i turkusowa-zieloną nitką. Nielepiej wyglądały niektóre kostiumy i gotowe sukienki. A czyż nie powinny być one eleganckie? O tym jednak producenci nie myślą. Nie zastanawiają się też nad większym, bardziej atrakcyjnym wyborem. Warto też powiedzieć słów kilka na temat damskich torebek. Jest ich

Walne zebrania kół TPP-R w zakładach pracy

Od 20 marca br., rozpoczęli się w Krakowskich zakładach pracy walne zebrania kół Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Na zebraniach dokonuje się podsumowania rocznych wyników pracy oraz przeprowadza się wybory nowych władz. Zebrania kół TPP-R odbyły się w Spółdzielni Pracy „Krakus“, w Biurowym Zakładzie Wodno-Melioracyjnych, w „Motocyście“, w Warsztatach Drogowych PKP, w Rejonowym Biurowym Zakładzie CPLEA oraz w Fabryce Drutu i Gwoździ. (l)

ODPOWIEDZI Redakcji

Jan Kalarus, Tarnobrzeg. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, powinien płać czynsz w wysokości 2 zł 46 gr za m kwadr. powierzchni mieszkalnej. (3124 II)
Bronisław Ratoń, Krak. Zakł. Farmaceutyczne, Kraków. Prosimy o niezwłoczne przybycie do Redakcji. (499)

KARUZELĘ PRZYJMUJE DO PRZETARCIA

KAŻDĄ IŁOŚĆ DRZEWA o przekroju do 80 cm. Termin wykonania wg umowy.

GORSETY - SZNURÓWKI

OGŁOSZENIA DROBNE
PRACA
PRZYJMUJE ucznia krakiewskiego z początkami praktyki. Kraków, Karmielicka 36 m. 2.
POTRZEBNA pomoc do baru. „Mały Bar“, Kraków, Marka 23.
PRZYJMUJE pomoc domową. Kraków, Krzemionki 11 m. 4, tel. 212-71.
POMOC domowa (z poleceniami) potrzebna. Kraków, Karmielicka 52 m. 6.
POSZUKUJE pomocy domowej (do dziecka). Warunki dobre. Władność: Wola Jurowska, Restauracja „Sielanica“.

K.Z.E.K. — ZAKŁAD REMONTOWY Stocznia w Krakowie

ul. Portowa 18, tel. 561-62
PRZYJMUJE DO PRZETARCIA KAŻDĄ IŁOŚĆ DRZEWA o przekroju do 80 cm. Termin wykonania wg umowy.

CO GDZIE KIEDY

Przyjaźni — „Pleniny“, „Grajkowie naszych pól i łąk“, „Międzynarodowe Zawody Łyżwiarskie“ godz. 17, 18, 19 i 20. Specjalny program dla dzieci „Sen wigilijny“, „Historia o czyścikach“, godz. 15, 16.

Teatry
Słowackiego — godz. 19.15 „Kaukaskie kredowe koło“,
Stary (duża sala) — godz. 19.15 „Ruy Blas“,
Poezji — godz. 19.15 „Legenda o miłości“,
Młodego Widza — godz. 19.15 „Romantyczeni“,
Groska — nieczynny.
Estrada Saliyryzna — godz. 19.30 „Wesołe porachunki“,
Nurt — godz. 19 „Grzech“

Bina
Apollo — godz. 16 i 18 „Poemat o miłości“. Impreza estradowa i „Upiół na sprzedaż“ godz. 20.
Uciecha — godz. 18, 19, 20 „Karięta“, godz. 22 „Ciemna rzeka“,
Wanda — godz. 16, 18, 20.15 „Skarby sułtana“,
Wolność — godz. 16, 18, 20 „Sierpniova niedziela“,
Warszawa — godz. 16, 18 „Alarm w cyrku“, godz. 20 — impreza estradowa i „Noc w Wenecji“,
Sztuka — „Gol“ godz. 16, 18, 20.
Młoda Gwardia — godz. 19.30, 17.30 „Duma królewna“,
Chemik — nieczynny.

WYSTAWY
Pałac Sztuki wystawa sztuki meksykańskiej.
Dom Plastyków: wystawa grupy 14.
Wystawa historii Wawelu — wtorek, środa, czwartek godz. 9—14.30, piątek godz. 12—18.
Muzeum Etnograficzne (pl. Wolności 1) — „Sztuka w stroju ludowym“, Wystawa w domu Szolayskieb (pl. Szczepański 9).
Muzeum Historyczne miasta Krakowa (ul. św. Jana 12).
Muzeum Archeologiczne przy PAN (ul. św. Jana) — „Zbiory archeologiczne“,
Oddział Muzeum Narodowego (ul. Smoleńsk 9) — „Sztuka Dalekiego Wschodu“,
Galeria w Sukiennicach — „Nowe bliny a rzeczywistość polska na przełomie XVIII i XIX wieku“,

DYŻURY
Pogotowia Ratunkowego — ul. Sienkiewicza 1. Telefon: 222-22, 594-16 i 211-12 udziela pomocy we wszystkich nagłych wypadkach i nagłych zachorowaniach oraz w przypadkach połącznych.
Ambulatorium Pogotowia czynne test całą dobę.

APTEK
Dietla 76, Karmelicka 23, Szczyńska 1, Lubicz 7, Długa 88, Krakowska 19, Kościuszki 18, Pstrowskiego 27.

SZPITALI
DYŻUR CHIRURGICZNY
Oddział Chirurg. Szpital im. Bierackiego (Trynitarska 11).
DYŻUR POŁOŻNICZY
Klinika Położn. i Chorób Kobiecych AM.

Z sali koncertowej Występ Niny Lełczuk i Symfonia „Z Nowego Świata“ Dworzaka w koncercie Filharmonii Krakowskiej

CHEM Konkursu Chopinowskiego był w Krakowie niedawno występ uczestniczki Konkursu, pianistki radzieckiej, Niny Lełczuk. Młoda pianistka odegrała wraz z orkiestrą Krakowskiej Filharmonii pod dyr. Jerzego Katlewicza Koncert fortepianowy f-moll Chopina. Wykonanie Koncertu Chopina przez Ninę Lełczuk nacechowane było spokojem, umiarem i dużą dozą uczucia wości, co odpowiadało charakterowi dwóch pierwszych części Koncertu. Natomiast w części trzeciej — Allegro vivace — brakowało oznak temperamentu pianistycznego i siły uderzenia. Publiczność krakowska przyjęła młoda laureatkę bardzo serdecznie. Skłaniając ją do parokrotnych bisów (Mażurek i Etiuda Chopina).

ZASTĘPCA Zamiatanie kosztownego nitowania — spawanie Zakłady im. Szadkowskiego zastosowały metody nowych racjonalizatorów

GDY Zakłady Budowy Maszyn i Aparatury im. Szadkowskiego otrzymały zamówienie na ogromne zbiorniki z blachy; pracę tę zamierzano z początku wykonać sposobem wszędzie w takich wypadkach stosowanym, przy pomocy nitowania. Trzeba byłoby wywiercić kilkaset otworów, produkować nity, a potem zachodzące na siebie czynniki blachy nitować na gorąco. Do wykonania zbiorników tą metodą w Zakładach im. Szadkowskiego jednak nie doszło, gdyż zastąpiono ją spawaniem „na styk“.

Zastosowanie spawania do tego typu prac jest pomysłem racjonalizatorskim konstruktora Stefana Sarosiaka, technika Zdzisława Komeńskiego i kalkulatora Ludwika Musiała. Pomysł ten przyniósł 144.118 zł oszczędności, uzyskanych przede wszystkim z obniżenia ilości roboczogodzin oraz zaoszczędzenia 13.190 kilogramów blachy. (l)

